
134 ISSN 1677-7069 3 Nº 91, segunda-feira, 14 de maio de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018051400134

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 21/2018 - UASG 080003

Processo: 31652017 . Objeto: Pregão Eletrônico - A presente licitação
tem por objeto a contratação de empresa especializada para
fornecimento e instalação de no-break Trifásico 40kVA do tipo online
dupla conversão, 220/127V, incluso chave de bypass externa e todos
os materiais necessários para execução do serviço, conforme
especificações técnicas, projeto, condições e prazos definidos no
Anexo I - Termo de Referência, deste Edital. Total de Itens Licitados:
00004. Edital: 14/05/2018 de 08h00 às 17h59. Endereço: Travessa D.
Romoaldo de Seixas, 429 BELEM - PA ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 0 8 0 0 0 3 - 0 5 - 2 1 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 14/05/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 24/05/2018 às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais:
Cpl@trt8.jus.br

INES RAQUEL DA LUZ SILVA
Pregoeira

(SIDEC - 11/05/2018) 080003-00001-2018NE000040

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 10ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 21/2018 - UASG 080016

Processo: 17.0.000007250-8 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Contratação de empresa especializada em serviços de pintura em
geral visando atender às demandas do Tribunal Regional do Trabalho
da 10ª Região nas suas unidades localizadas no Distrito Federal. Total
de Itens Licitados: 00015. Edital: 14/05/2018 de 10h00 às 17h00.
Endereço: Sas Quadra 01 Bloco d Praça Dos Tribunais Superiores
Asa Sul - BRASILIA - DF ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 0 8 0 0 1 6 - 0 5 - 2 1 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 14/05/2018 às 10h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 24/05/2018 às
14h00 no site www.comprasnet.gov.br.

ANDERSON DOS SANTOS ALMEIDA
Chefe do Núcleo de Licitações

(SIDEC - 11/05/2018) 080016-00001-2018NE000037
DIRETORIA-GERAL ADMINISTRATIVA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 17.0.000001400-1. Contrato nº 052/2018. Contratantes:
TRT da 10ª Região e 3 R - Construções e Serviços EIRELI. Objeto:
prestação de serviços de recepção para as edificações do TRT10 no
DF. Fundamentação: Lei nº 8.666/1993 e Decreto 7892/2013.
Amparo: ARP 78/2017 - valor potencial máximo: R$ 5.633.504,60. 1º
Pedido de Compras: R$ 4.000.720,60. Vigência: 20 meses.
Assinatura: 11/05/2018. Cobertura Orçamentária: 33.90.39.79,
vinculada ao Programa Apreciação de Causas na Justiça do Trabalho.
Nota de Empenho: 2018NE000687. Pelo TRT da 10ª Região: Gilvan
Silva Pereira Ramos, Secretário de Administração. Pela Contratada:
Rafael de Melo Alves, Representante Legal.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 11ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 5/2018 - UASG 080002

Processo: MA-825/2017 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação
por Sistema de Registro de Preços, de empresa prestadora de serviço
de segurança e medicina do trabalho, a fim de elaborar Programa de
Prevenção de Riscos Ambientais (PPRA) e Programa de Controle
Médico de Saúde Ocupacional (PCMSO), bem como realizar exames
médicos ocupacionais constantes do PCMSO, nas unidades deste
Tribunal, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas
no Edital e seus anexos Total de Itens Licitados: 00034. Edital:
14/05/2018 de 08h00 às 14h00. Endereço: Rua Ferreira Pena, N. 546,
2º Andar Centro - MANAUS - AM ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 0 8 0 0 0 2 - 0 5 - 5 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 14/05/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 24/05/2018 às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

MARCELLO MARQUES CUNHA
Diretor da Divisão de Licitação e Contratos

(SIDEC - 11/05/2018) 080002-00011-2018NE000021

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 20/2018

A Presidente do TRT11 torna público para conhecimento
dos interessados a HOMOLOGAÇÃO da licitação

supracitada, destinada ao registro de preços para aquisição de café,
açúcar e filtro, adjudicado em favor das empresas: PARANOÁ DIST
DE PROD ALIM EIRELI, JG COM DE PROD ALIM EIRELI e LM
COMÉRCIO LTDA. Os itens e respectivos valores/CNPJ estão
publicados no DOU n. 72, Seção 3, fls. 129 e no Jornal do

Commércio n. 42.520, Publicações Legais, C8, ambos de
16/4/2018.

ELEONORA DE SOUZA SAUNIER

(SIDEC - 11/05/2018) 080002-00011-2018NE000021

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 22/2018

A Presidente do TRT11 torna publico para conhecimentos
dos interessados a HOMOLOGAÇÃO da licitação supracitada,
destinada ao registro de preços para eventual contratação de pessoa
jurídica para fornecimento de combustíveis (gasolina e diesel),
adjudicado em favor da empresa TICKET SOLUÇÕES HDFGT S/A,
CNPJ n. 03.506.307/0001-57, Grupo 1, no valor total de R$
336.590,40.

ELEONORA DE SOUZA SAUNIER

(SIDEC - 11/05/2018) 080002-00011-2018NE000021

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 13ª REGIÃO

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS TRT Nº 2/2018

Processo TRT n. 13.792/2017 - Pregão Eletrônico n. 02/2018. Objeto:
Registro de Preços, objetivando eventual aquisição de paletó, calça,
camisa masculina, sapato feminino, gravata, vestuário tático
operacional masculino e feminino, para suprir as necessidades dos(as)
servidores(as) do Tribunal Regional do Trabalho da 13 Região. Ata n.
02/2018. Item: 01 - Terno Completo (costume), paletó social
masculino, calça social. Marca/Modelo: Shanon. Unidade de Medida:
unidade. Quantidade total para registro: 100 (cem). Valor unitário
para registro: R$ 487,99 (quatrocentos e oitenta e sete reais e noventa
e nove centavos); Item: 02 - Camisa social, colarinho, pala, mangas,
bolso, fralda, ombro, costa, punhos. Marca/Modelo: Shanon. Unidade
de Medida: unidade. Quantidade total para registro: 100 (cem). Valor
unitário para registro: R$ 130,00 (cento e trinta reais); e Item: 3 -
Gravata. Marca/Modelo: Shanon. Unidade de medida: unidade.
Quantidade total para registro: 100 (cem). Valor unitário para registro:
R$ 30,00 (trinta reais). Fornecedor: SHANON MODA EIRELI EPP.
(CNPJ: 00.400.119/0001-51). Assinam: Paulo Lindenberg Castor de
Lima, Diretor-Geral, pelo Tribunal, e Vanderlino Queiroz Santos,
Sócio, pela Empresa. Data da assinatura: 11/05/2018. Vigência da
Ata: 12/05/2018 a 10/05/2019. A íntegra da Ata encontra-se
disponível no sítio: www.trt13.jus.br.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 16ª REGIÃO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROTOCOLO: 2638/2018. OBJETO: fornecimento de Licença de
uso do software "Ferramenta de Gestão de Serviços Terceirizados de
Forma Contínua - Gestão Facilitada". CONTRATANTE: TRT 16ª
Região. CONTRATADA: Vilson Trevisan Consultoria. VALOR: R$
12.000,00. FUND. LEGAL: art. 25, I, da Lei nº 8.666/93.
RECONHECIMENTO DA INEXIGIBILIDADE: em 10/05/2018, por
Celson de Jesus Moreira Costa, Diretor-Geral. RATIFICAÇÃO: em
10/05/2018, por Solange Cristina Passos de Castro Cordeiro, Des.
Presidente.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços Nº 13/2018. Objeto: Aquisição, eventual e
futura, de materiais e equipamentos táticos de segurança. Contratante:
Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região. Contratado: Skar
Comércio de Alimentos Ltda - EPP (CNPJ: 41.488.339/0001-66).
Item 01 - Café orgânico. Valor Unitário R$ 55,94. Vigência: 12
(doze) meses a partir da publicação no DOU. Modalidade de
Licitação: Pregão Eletrônico Nº 06/2018. Processo: 8905/2017.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 19ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Processo: 52.161/2017; Espécie: Contrato TRT 19ª SJA 09/2017;
Contratante: TRT da 19ª Região; CNPJ: 35.734.318/0001-80;
Contratada: CLARO S/A; CNPJ: 40.432.544/0001-47; Objeto:
contratação de serviço de telecomunicação de dados referentes ao
back-bone regional da rede corporativa de longa distância (WAN) da
Justiça do Trabalho, visando à interligação das unidades prediais do
Tribunal Regional do Trabalho da 19ª Região; Valor mensal: R$
11.734,89 , totalizando o valor de R$ 352.046,70; Vigência: 30
meses, contados a partir da assinatura; Dotação Orçamentária:
Programa de Trabalho n.15120.02122.0571.4256.0027, PTRes n.
085196, Elemento de Despesa n. 339040, Nota de Empenho n.
2018NE000230, emitida em 27.3.2018; Base Legal: Leis n.
8.666/1993 e 10.520/2002, os Decretos n. 3.555/2000, 3.693/2000,
3.784/2001, e a legislação complementar, vigente e pertinente à
matéria; Signatários: Des. Pedro Inácio da Silva, Presidente do TRT
19ª Região e a Sra. Karine do Nascimento Bomfim, pela
contratada.

EXTRATO DE CONVÊNIO

Convênio AJA/TRT 19ª nº. 18/2018; PROAD. 2.164/2018;
Conveniados: TRT da 19ª Região, CNPJ: 35.734.318/0001-80,
TRE/AL, CNPJ: 06.015.041/0001-38 e o TRIBUNAL DE CONTAS
DA UNIÃO EM ALAGOAS, CNPJ: 00.414.607/0002/07; Objeto:
formalização de uma Junta Médica Oficial composta por médicos do
Quadro de Pessoal Permanente do TRT19 e médicos do Quadro
Permanente e/ou ocupantes exclusivamente de Cargo em Comissão
do TRE-AL, visando a realização de procedimentos consistentes em
perícias e avaliações de magistrados e servidores do TRT19 e do
TRE-AL, ativos e inativos, bem como em seus dependentes, e dos
servidores do TCU-SECEX/AL; Base Legal: Lei n. 8.666/93 e na Lei
n. 8.112/90; Vigência: 60 meses, contados a partir da assinatura do
presente instrumento; Assinatura: 23/04/2018; Signatários: Des. Pedro
Inácio da Silva, Presidente do TRT 19ª Região, por este Regional o
Sr. José Carlos Malta Marques ,Desembargador Presidente do TRE-
AL, pelo TRE/AL e o Sr. Claudivan da Silva Costa,Secretário de
Controle Externo do Tribunal de Contas da União
no Estado de Alagoas , pelo TCU/AL

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS PE Nº 2/2018

PROAD: 835/2017; Registrador: Tribunal Regional do Trabalho da
19ª Região, CNPJ nº. 35.734.318/0001-80; Registrada: MAXIMUM
COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA, CNPJ
12.467.682/0001-26; Objeto: futura e eventual aquisição de
eletrodomésticos; Valor total registrado: R$ 20.959,92; Vigência: 12
meses, não podendo ser prorrogada, a contar de sua assinatura;
Assinatura: 24/04/2018; Des. Pedro Inácio da Silva, Presidente do
TRT da 19ª Região, pelo Registrador e a Sra. Silvana Araújo
Cardoso, pela Registrada. A ata está disponível no site:
http://www.trt19.jus.br; Informações: tel.: (82) 2121-8182; .

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS PE Nº 1/2018

PROAD: 57.975/2017; Registrador: Tribunal Regional do Trabalho da
19ª Região, CNPJ nº. 35.734.318/0001-80; Registrada: JULEAN
DECORAÇÕES LTDA-ME, CNPJ 10.525.127/0001-88; Objeto:
futura e eventual aquisição de persianas; Valor total registrado: R$
52.588,75; Vigência: 12 meses, não podendo ser prorrogada, a contar
de sua assinatura; Assinatura: 20/04/2018; Des. Pedro Inácio da Silva,
Presidente do TRT da 19ª Região, pelo Registrador e a Sra. Ângela
Euzébio Fernandes, pela Registrada. A ata está disponível no site:
http://www.trt19.jus.br; Informações: tel.: (82) 2121-8182; .

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS PE Nº 2/2018

PROAD: 835/2017; Registrador: Tribunal Regional do Trabalho da
19ª Região, CNPJ nº. 35.734.318/0001-80; Registrada: AGUIA
COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI ME, CNPJ
24.688.587/0001-31; Objeto: futura e eventual aquisição de
eletrodomésticos; Valor total registrado: R$ 20.926,08; Vigência: 12
meses, não podendo ser prorrogada, a contar de sua assinatura;
Assinatura: 24/04/2018; Des. Pedro Inácio da Silva, Presidente do
TRT da 19ª Região, pelo Registrador e o Sr. Pery Woney Aires, pela
Registrada. A ata está disponível no site: http://www.trt19.jus.br;
Informações: tel.: (82) 2121-8182; .

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 20ª REGIÃO

D I R E TO R I A - G E R A L
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo nº 31739/2018. Inexigibilidade n. 022/18. Objeto: inscrição
de cinco servidores no curso "A Aplicação de Penalidades
Administrativas em Licitações e na Execução dos Contratos sob o
enfoque de Gestão de Riscos e de Compliance", nos dias 14 e 15 de
maio de 2018, em Aracaju/SE. Contratada: CONNECT ON
MARKETING DE EVENTOS LTDA (CNPJ Nº 13.859.951/0001-
62). Valor total: R$ 12.105,00. Fundamento Legal: art. 25, inciso II,
c/c art. 13, inciso VI, da Lei nº 8.666/93. Autorização e Ratificação:
Sérgio Santana de Matos, Ordenador de Despesas e Diretor-Geral, em
11 / 0 5 / 2 0 1 8 .

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2018

O Tribunal Regional do Trabalho da 20ª Região torna
público que realizará licitação na modalidade de Pregão Presencial,
do tipo menor preço, objetivando a CONTRATAÇÃO DE
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA
DA FROTA DE VEÍCULOS DO TRT 20ª REGIÃO, COM
FORNECIMENTO DE PEÇAS, estando a sessão pública para
recebimento dos envelopes contendo as propostas de preços e a
documentação de habilitação prevista para as 10h do dia 29/05/2018.
O edital acima citado, bem como quaisquer informações adicionais,
poderá ser obtido junto ao Pregoeiro, na Avenida Dr. Carlos
Rodrigues da Cruz, S/N, Centro Administrativo Governador Augusto
Franco, Bairro Capucho, Aracaju/SE, das 7h30 às 15h30 de segunda
a sexta-feira, pelo fone/fax (79) 2105-8845 ou correio eletrônico
cpl@trt20.jus.br, estando também disponível na internet, no endereço
w w w. t r t 2 0 . j u s . b r.

Aracaju, 11 de maio de 2018.
SIDNEY FONTES SILVA

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-05-14T05:15:42-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




